
Kupní smlouva

č. kupujícího DPMo120231701097, č,. prodávajiciho .......

uzavřená podle s 2079 a násl. zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany

1. Kárcher spo!. s r.o.
Modletice čp. 't93, 251 01Modletice
lČ.48535761
Zapsaný v oR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vloŽka 19015
adresa datové schránky: ic4eqpk
zastoupený(á) Milada Skutilová, jednatelka
(dále jen prodávající)

2. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1' 779 00 olomouc
lČ. 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
zastoupený lng. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva a.s.

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva a.s.
(dále jen kupuiící)

il.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy odevzdat kupujícímu Věc, která je
předmětem koupě, a umoŽnit mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, Že
věc převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2. Prodávající je povinen spolu s věcí kupujícímu předat doklady, jeŽ jsou nutné k převzetí a
užívání věci. Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce.

3. Věc dodaná na základě této smlouvy je,,Podlahový mycí stroj B í10R Bc
Dose+SSD+R75". Technické parametry jsou uvedeny Ve specifikaci v nabídce
dodavatele č,. 210923 ze dne 21 .09.2023 k zakázce tvořící přílohu č. 1, která je nedílnou
součástítéto smlouvy.

4. SoučástÍ přectmětrr smlotrvy je i rloclávka na místo dodání, zprovoznění stroje,
předvedení a zaškolení obsluhy.

5. Prodávající se zavazuje, že dodá věc, návod k obslurze a úclÉbě v českém jazyce,
prohlášení o shodě výrobku, osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobku.

ilt.
Kupní cena a platební podmínky

a

1. Prodávající a kupující se dohodli na ceně 380.900,- Kč bez DPH

\-



2' Věc pokládají smluvní strany za dodanou, jestliŽe dojde k jejímu převzetí

odpověáným pracovníkem kupujícího' Dokladem o splnění dodávky věci podle této
smlouuy je dodací list připojený k věci opatřený jménem, příjmením, uvedením
funkce či 

- 
pracovního zaťazení a čitelným podpisem odpovědného pracovníka

kupujícího. Po předání a převzetí věci prodávající vystaví -konečnou fakturu.

vy'stávená faktura bude mít náleŽitosti daňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní

uúedeno také číslo této smlouvy a datum splatnosti. Za den uskutečnění zdanitelného
plnění je povaŽován den předání a převzetívěci.

3. 'erooavá;icí jako plátce daně z přidaného hodnoty připočítá vŽdy u jednotlivého

uskutečňěníždanitelného plnění k fakturované ceně daň z přidané hodnoty v sazbě
odpovídající zákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění uskutečněno.

4. Faktura jé splatná do čtrnácti dnů od jejího doručení kupujícímu na účet prodávajícího

č. 529obo izzoo vedeného u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

5. V případě' Že faktura obsahuje nesprávné náleŽitosti nebo v ní některé náleŽitosti chybí,
je'kupující oprávněn fakturu vrátit zpět prodávajícímu do data její splatnosti. V takovém

bripaoé je prodávající povinen vystavit novou fakturu s novým datem splatnosti.
6. V případ'ě, Že prodávajicí bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce

podló ustanovení $ '106a zákona č. 235t2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, nebo bude
na faktuře uvedeň jiný neŽ tzv. určený Účet podle $ 96 citovaného zákona, je kupující
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem
zajištěnídaně podle $ 109a citovaného zákona.

lv.
Termín dodání

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu a kupující odebrat věc podle odst' l]' této
smlouvy v termínu do 15.12.2023 (do 1Oti týdnů od podání nabídky)

2. Prodávájícíje povinen písemně, e-mailem nebo faxem informovat kupujícího o přesném
termínu dodánítři pracovní dny předem.

3. Převzetím věci nabývá kupující vlastnické právo k věci.

v.
Místo dodání

1. Místem dodání věci je hala odstavů tramvají Jeremenkova na Jeremenkově ulici
v Olomouci.

2. Prodávající předá kupujícímu spolu s věcí příslušné dodací listy a další nezbytné doklady
k řádnému provozování věci.

vt.
Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na věc záruku za jakost v délce 24 měsíců. Tato záruční doba
začíná běŽet ode dne převzetívěci kupujícím.

2. Prodávající zaručuje, Že na dodané věci neváznou práva třetích osob, zejména Žádná
věcná práva a práva vyplývající z průmyslového vlastnictví.

3. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záručni doby, je kupující povinen vady písemně

oznámit bez zbytečného odkladu prodávajícímu. V oznámení vad (reklamaci) kupující
vady popíše, pópřípadě uvede, jak se projevují. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do
pos-leoníno dne záruční doby, přičemŽ i reklamace odeslaná kupujícím poslední den
záručni doby se povaŽuje za včas uplatněnou.

a
-L-



4. Prodávající je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit bez zbytečného odkladu
(nejpozději do deseti dnů) poté, co mu bude doručena. V písemném vyjádření prodávající
uvede, zda vady uznává či nikoli.

5. Prodávající je povinen odstranit vady věcí dle reklamace Ve lhůtě 30 dnů od jejího
doručení, nedohodne-li se s kupujícím jinak. Po marném uplynutí této lhůty je kupující
oprávněn vyuŽít k odstranění reklamovaných vad sluŽeb třetí osoby. o provedení
odstranění vad prostřednictvím třetí osoby je kupující povinen prodávajícího informovat.

6. Vedle nároků zvad věci dle příslušných ustanovení občanského zákoníku má kupující
právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí osoby.

vil.
Ukončení sml uvního vztahu

1. Tento smluvní vztah můŽe být ukončen písemnou dohodou nebo odstoupením jedné
nebo druhé smluvní strany v případě, Že dojde k podstatnému porušení smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení kupujícího s úhradou
kupní ceny přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení
prodávajícího s dodáním věci přesahující čtrnáct dnů oproti smluvenému termínu'

3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem
spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady
prokazuj ící tvrzené d ůvody.

4. Smluvní strana, které bylo odstoupení od smlouvy doručeno' se k němu musí písemně
bez zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupení uznává či nikoli. Pokud
důvody oznámení odstoupení od smlouvy neuznává, uvede, v čem je spatřuje.

5. odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na
smluvní pokutu a na náhradu škody.

VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním věci má kupující právo na zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,1o/o z ceny věcí, které měly být dodány , za kaŽdý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury za dodanou věc má prodávající právo
na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1o/o Z?každý den prodlení.

3. V případě prodlení s vyřízením reklamace má kupující právo na zaplacení smluvní pokuty
ve výši 0,1 o/o u ceny reklamované věci za kaŽdý den prodlení.

4' Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla
v příčinné souvislosti s důvodem, na jehoŽ základě je smluvní pokuta účtována a
vymáhána.

5. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí
musí být doručeno s uvedením výše smluvní pokuty a jejího důvodu.

tx.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Prodávající bere na vědomí, Že tato smlouva včetně všech jejích dodatků bude
uveřejněna kupujícím v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona
č.34ol2o15 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2' Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu do tří dnů od podpisu smlouvy vezi smlouvy a
dodatků se znečitelněnými údaji tak, aby bylo chráněno obchodní tajemství

-3-

lr-



prodávajícího, a zároveň aby byla smlouva a její dodatky z hlediska zákona o registru

smluv účinná.
3. Pokud nebude smlouva dle bodu lX.2. dodána, platí, Že smlouva se zveřejní celá.

4' Za zveřejnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv

odpovídá kupující.

tx.
Závěreč,ná ustanovení

1. V případě, Že najedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
siota, změna jednajících osob atd'), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto

změnám, uveóené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní,

odpovídá druhé smluvnÍ straně za vzniklou škodu.
2' Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou

písemných číslovaných dodatků.
3. Ťato smlouva je výhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh, z nichŽ

kaŽdá ze smluvních stran obdží po jednom z nich.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní strany

ujednávají, Že jejicň vzdiemná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode dne její

piatnosti 
_nuooú 

řidit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.
5. Smluvní strany se dále dohodly, Že $ 577 zák. i,. 8912012 Sb. občanský zákoník, se

nepouŽije. Určení mnoŽstevního' časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě
je pevné určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy
jakkoli zasahovat.

6. bre s Ť65 zák. č,.89t2o12 Sb., oběanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly

nebězpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zváŽily plně hospodářskou,
ekonomickou i fártickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu
tedy nelze měnit rozhodnutím soudu

7. V souladu s $ 4 odst. zák. č. 8912012 Sb., občanský zákoník, kdy se má zato, Že každá
svéprávná osoba má rozum průměrnéhočlověka i schopnost uŽívatjej s běŽnou péčí a

opatrností aŽeto kaŽdý od n

obsah této smlouvy a neshled

V Modletic Ích, ane'.4: '/'?, ilZ3

Milada Skutilová
jednatelka

ímůŽe v právn ím styku důvodně očekávat, strany posoudily
ávají jej rozporným, coŽ stvzují svým podpisem

I I -10-
V Olomouci dne

lng . Jaroslav M k
předseda stva

Mgr MBA, LL.M.
nstvačIen p

4

prodávající kupující

\,-



I(ARCHER

Dopravní podnik města olomouce

JiříVlach

KoŽeluŽská 563/1

779 00 Olomouc

Čn

xÁRcneR spol. s r.o.

Jan Bárek

Modletice 193

25101 Modletice

Čn

Vaše reference Vaše zpráva Naše reference Datum

21.09.2023

Cenová nabídka:

B 1í0R Bc Dose+SsD+R75+Iišta 950mm

Ekologicky šetrný podlahový mycí stroj B 1 10 R s dávkovacím systémem
čisticího prostředku DoSE' dávkováním vody v závislosti na rychlosti,
bočním čistícím kartáčem a inovativním systémem klíčů KlK.

Popis položky:

Bateriový mycí stroj s pojezdem B 110 R s osvědčenou technikou válcového kartáče, pracovní šířkou 75
centimetrů a integrovanou funkcí zametánÍ pro rychlé a hluboké čištění v jediném kroku. Za účelem úspory
zdrojů má stroj systém dávkováníčisticího prostředku i dávkovánívody v závislosti na rychlosti. Naše
inovativní funkce automatického plnění je standardem pro pohodlné a časově úsporné plnění 1 10litrového
zásobníku na čerstvou vodu. Standardem je také velký barevný displej' kteý lze ovládat ve několika
jazycích a pomocí kterého se provádí všechna důleŽitá nastavení. Aby bylo moŽné spolehlivě zabránit
provozním chybám, lze kaŽdému uŽivateli pomocÍ inovativnÍho systému klíčů KlK přiřadit individuální
přístupová práva' UŽivatel také těŽí z vysoké úrovně jízdního pohodlí a anýšené bezpečnosti díky
flexibilnímu nastavení výšky sedadla a denním světlu. Součástí stroje je také bočnÍ mycí karáč pro
prodlouŽenÍ pracovní šířky a čištění blízko okrajů.

Vybavení:

Kartáčová hlava s válcovými kartáči včetně bočního diskového kartáče pro prodlouŽení pracovní šířky s
integrovanou zametací jednotkou

- Z robustní hliníkové litiny s velkými vodicími kolečky
- Úspora času díky integrovanému předzametání hrubých nečistot
- Tichý chod a provoz pro pouŽívání v prostorách citlivých na hluk

77583

Telefon

  

1t5

L



Výškově nastavitelné sedadlo
- Ďokonalá poloha vsedě nezávisle na výšce postavy obsluhy
- Vynikající komfort sezení během jízdy
- UmoŽňuje dlouhé pracovní intervaly bez únavy
Dávkovánívody v závislosti na rychlosti
- SniŽuje přívod vody při pomalé jÍzdě bez zatáček
- Funkce pro Úsporu vody zvětšuje plošný výkon
_ Rychlejší schnutí podlahy a menší riziko zbýkové vody v zatáčkách
Robustní sací lišta z hliníkové l|tiny
- Se sacími stěrkami Linatex@ s dlbuhou Životností a odolností proti přetžení pro vynikající výsledky

odsávání.
- Rychlá a snadná výměna sacích stěrek.
- Při kontaktu se stěnou se vychýlí a zamezí tak poškozením'

Použití:

- ldeální pro čištěnívýrobních a skladových ploch, pro pouŽÍvánív supermarketech, nákupních centrech

nebo nemocnicích.

Technické údaje:

Pracovní šířka
kartáčů

NádrŽ čistá/špinavá
voda

Počet otáček kartáčů

battery compartment
size
Příkon

Trakční motor

Hmotnost bez
příslušenství

Hmotnost včetně
obalu

Rozměry(DxŠxV)

750 mm

1'10 / 110 I

1200 U/min

bis zu 2350 W

600 w
251 kg

274,2k9

1695 x 975 x 1315 mm

Rozsah dodávky / konfigurace stroje:

. Auto-Fill

r Automatickézastavenívody

. Sacílišta 950 mm zahnutá

. DOSE

. Systém dvou nádží

a Baterie 250 Ah _výdž bat.4 - Shod'
integrovaná nabíječka

77583 215



a

o

a

a

a

a

a

BočnÍ čistÍcí kartáč s osvětlením

Válcová hlava 750mm

Pohon pojezdu

Dávkovánívody v závislosti na rychlosti

Parkovací bzda

Automatické plnění nádrŽe na čistou
vodu

Systém ovládacích klíčŮ KlK

Magnetický ventil

\"

77583 3/5



Gena

obiednací ě.: Popis

1.161-400.2
(1 .161-41 1.0)

cena za Počet ks cena
položku

položky na
řádku

't 380 900,00 czK

E B 110R Bc Dose+SSD+R7s
(gel. baterie 250 Ah + integ.
nabíječ, boční kartáč, Dose - viz
konfigurace stroje,

380 900,00
CZK

Gelkem 380 900,00 CZK

Cena bez DPH

Konfigurace - vybavení stroje :

- Systém Dose - automatické dávkování čistících prostředků
- Válcová hlava (2x válec) o šířce 75cm
- Automatické plnění nádÉe na čistou vodu _ Auto'Fill'in
- Boění čistící kartáč s osvětlením
- Fact- přednastavené programy ěištění
- Ecolefficiency - efektivní čištění se zvyýšenou výdĚí
- KlK - Kárcher intelligent key
- Automatické zvednutí kartáčové hlavy a sací lišty
- Elektricky nastaviteIný přitlak
- lntegrovanánabíječka
- sacílišta - 950 mm s opěrnými koleěky - saci stěrky Linatex'
- Baterie gelová, bezúdÉbová 4x6V/250Ah

Výdrž baterie: 4 - 5 hodin

V ceně podlahového stroje je zahrnuto dodání na místo urěené zákazníkem, uvedení stroje do provozu a

zaškolení obsluhy.

Záruěni doba stroje - 24 měsíců od předání stroje zákazníkovi'

Platební podminky - splatnost, dodací lhůta: cca 4 - í0 ýdnů (dle aktuální dostupnosti stroje).

77583 415



Jan Bárek

ManaŽer pro klíčové zákazníky - Morava

I(ARCHER
KARCHER spol. s r.o
Modletice 141
25101Modletice

Tel:725 588 046

ian.barek@karcher.cz
www.karcher.cz

77583 515

b-






